CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 27412016

CMAF 	 Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de
lnfraestrutura 	e 	Serviços, 	senhor

LIUIJ iOlS 	Í 	Argemiro Tadeu Lage Xavier, que
realize a limpeza e manutenção das

dErIt 1 calçadas da Rua dos Sergipanos no
bairro Parque Suburbano - neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços que
realize a limpeza e manutenção das calçadas da Rua dos Sergipanos no
bairro Parque Suburbano - neste município. Seguem fotos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Conforme fotos do local, verificamos que a sujeira tomou conta das
calçadas impossibilitando o tráfego de pedestres, bem como, a
propagação de ratos e outros insetos. Por este motivo solicitamos por

— 	 gentileza que a limpeza seja realizado o mais breve possível.

Sala das Sessõeemvindo Moreira Nery, 30 de maio de 2016-

A DER 	VA A
(ruxão do Táxi -

Vereador

si

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

r \J \

VI"

EM.